
Vučić označil rozhodnutí Mezinárodního
soudu vůči Putinovi za pokus vyvíjet nátlak
na spojence Ruska
- CZ24 News | 18. března 2023

SRBSKO: Rozhodnutím Mezinárodního trestního soudu (MTS) v Haagu o „zatčení“
prezidenta RF Vladimira Putina a dětské ombudsmanky Marie Lvovové-Bělovové vyvíjí
Západ dodatečný nátlak na země spolupracující s Moskvou, příkladem toho je nedávná
změna pozic Turecka a Maďarska, prohlásil srbský prezident Alexandr Vučić.

„V RF se bude tomu (rozhodnutí MTS) veřejně vysmívat, a to přece není k smíchu. Západ tím ukázal,
že půjde až do konce a nemá obavy z možné eskalace konfliktu. Mnoho vody ještě uteče Dunajem,
Savou, Dněprem a Volhou, než skončí krvavý konflikt na Ukrajině. Jedni a druzí chtějí „všechno nebo
nic“, až do konce, a následky toho pro celý svět budou stále těžší,“ prohlásil Vučić.

Podle jeho slov chce Západ vyvíjet dodatečný nátlak na všechny, „kdo nevystoupili dosud ostře proti
RF“.

„Podívejte se na změnu postoje Turecka a do jisté míry také Maďarska, našich přátel a bratrů, jen za
poslední tři dny. Jsou najednou „pro“ zapojení Finska do NATO. Turci přestávají tankovat letadla
americké výroby pod ruskou vlajkou. Před návštěvou Si Ťin-pchinga staví Západ také turecké úmoří
jako dodatečnou zeď na ochranu západních hodnot, a celou Evropu,“ podotkl srbský prezident.

„Dávají všem signál, že všichni, kdo chtějí ještě nějak „flirtovat“ s prezidentem Putinem a vůbec
hovořit nebo přemýšlet o Rusku, si odnesou velmi těžké následky toho,“ zdůraznil Vučić.

 

ZDROJ:  Sputnik

https://cz24.news/vucic-oznacil-rozhodnuti-mezinarodniho-soudu-vuci-putinovi-za-pokus-vyvijet-natlak-na-spojence-ruska/
https://cz24.news/vucic-oznacil-rozhodnuti-mezinarodniho-soudu-vuci-putinovi-za-pokus-vyvijet-natlak-na-spojence-ruska/
https://cz24.news/vucic-oznacil-rozhodnuti-mezinarodniho-soudu-vuci-putinovi-za-pokus-vyvijet-natlak-na-spojence-ruska/

